
 
UCHWAŁA NR 21/2023 

RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 13 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie zmian w programie studiów pierwszego stopnia  

na kierunku Ekonomia 
 
 
Na podstawie § 5 ust.1 pkt 3 Uchwały nr 441 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 
186), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co następuje:  
 

§ 1 

 
Zatwierdza się propozycje zmian w programie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 
pierwszego stopnia na kierunku Ekonomia prowadzonych na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
od roku akademickiego 2024/2025. 
 

§ 2 

Zmiany w programie studiów przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska–dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego



Załącznik  
do uchwały nr 21 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 grudnia 2023 roku 
w sprawie zmian w programie studiów pierwszego stopnia na kierunku Ekonomia  

 

ZMIANY W PROGRAMIE STUDIÓW 
EKONOMIA, SPECJALNOŚĆ: EKONOMIA MIĘDZYNARODOWA 

LP.  DOTYCHCZASOWY ELEMENT PROGRAMU PROPONOWANA ZMIANA 

1 30 GODZ. WYKŁADU Z PRZEDMIOTU „WYZWANIA 
WSPÓŁCZESNEJ GOSPODARKI ŚWIATOWEJ” 

30 GODZ. KONWERSATORIUM Z PRZEDMIOTU „WYZWANIA 
WSPÓŁCZESNEJ GOSPODARKI ŚWIATOWEJ” 

2 TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU „ANALIZA BIZNESOWA W 
SEKTORZE PUBLICZNYM I PRYWATNYM”: Celem 
konwersatorium jest przedstawienie narzędzi analizy 
biznesowej przedsiębiorstwa i ich wykorzystanie przez 
Studentów na zajęciach. W działalności gospodarczej trzeba 
przewidywać ruchy wszystkich uczestników procesu 
gospodarowania, w tym przede wszystkim konkurentów, 
dostawców, odbiorców, klientów, rządu, regulatorów, instytucji 
finansowych i planować własne działania w krótkim, średnim i 
długim okresie. Aby robić to skutecznie niezbędne jest stałe 
monitorowanie i analizowanie makrootoczenia, konkurencji w 
branży i sytuacji w samym przedsiębiorstwie. Służą do tego 
m.in. narzędzia analizy konkurencji, analizy ekonomiczno-
finansowej przedsiębiorstwa, analizy strategicznej, w tym 
pozycji strategicznej firmy. Studenci będą mogli poznać na 
zajęciach podstawowe narzędzia analizy biznesowej, a przede 
wszystkim zastosować je do analizy wybranych (przez siebie) 

TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU „ANALIZA BIZNESOWA W 
SEKTORZE PUBLICZNYM I PRYWATNYM”: Celem konwersatorium jest 
wyposażenie Studentów w narzędzia analizy biznesowej 
przedsiębiorstw, skupiając się głównie na analizie przedsiębiorstw 
ponadnarodowych i tych uczestniczących w wymianie 
międzynarodowej oraz globalnych łańcuchach dostaw. Zagadnienia 
obejmują badanie struktury kapitałowej przedsiębiorstw z 
uwzględnieniem aspektów regulacyjnych, podatkowych, prawnych i 
międzynarodowych standardów. Analizowane są także globalne 
łańcuchy dostaw, przepływy kapitałowe i mechanizmy cen 
transferowych w konsolidowanych sprawozdaniach finansowych 
spółek. Zajęcia obejmują analizy finansowe i niefinansowe, w tym 
mierniki ESG, oraz uwzględniają aspekty regulacyjne sektora 
publicznego wpływające na strategie przedsiębiorstw w UE, 
Commonwealth i innych międzynarodowych ugrupowaniach 
gospodarczych. Tematy obejmują także zarządzanie strategiczne na 
poziomie międzynarodowym, strategiczne zarządzanie finansowe, 



przedsiębiorstw z listy firm giełdowych (GPW w Warszawie). zarządzanie ryzykiem, ocenę wyników pojedynczych przedsiębiorstw 
i ugrupowań gospodarczych na globalnych rynkach. Studenci, po 
zapoznaniu się z teorią i studiami przypadku, mają możliwość 
samodzielnej analizy przedsiębiorstw globalnych, uwzględniając 
otoczenie konkurencyjne, regulacyjne, instytucjonalne i 
makroekonomiczne w średnio- i długookresowym horyzoncie 
planowania. 

 

 

LP. 
UZASADNIENIE PROPONOWANYCH ZMIAN 

EKONOMIA, SPECJALNOŚĆ: EKONOMIA MIĘDZYNARODOWA 

1 ZMIANA FORMY ZAJĘĆ WYNIKA ZE ZMIANY SPOSOBU WERYFIKACJI EFEKTÓW UCZENIA SIĘ. ZAMIAST PRZYGOTOWYWAĆ PRACE PISEMNE NA 
DWA WYBRANE ZAGADNIENIA Z CZTERECH ZAPROPONOWANYCH, STUDENCI NA ZALICZENIE PRZYGOTOWUJĄ PRACĘ PISEMNĄ DOTYCZĄCĄ 
WYBRANEGO ZAGADNIENIA, ZAŚ ZALICZENIE DRUGIEGO ZAGADNIENIA ODBYWA SIĘ POPRZEZ UCZESTNICZENIE W DEBACIE W TRAKCIE ZAJĘĆ. 
ZMIANA FORMY ZAJĘĆ NIE WIĄŻE SIĘ ZE ZMIANĄ PUNKTÓW ECTS, ZAANGAŻOWANIEM CZASOWYM STUDENTÓW, EFEKTAMI UCZENIA SIĘ. 

2 WPROWADZANE ZMIANY PROGRAMOWE MAJĄ NA CELU UAKTUALNIENIE TREŚCI PROGRAMU. WPROWADZONO ZAGADNIENIA ZWIĄZANE Z 
BADANIEM STRUKTURY KAPITAŁOWEJ PRZEDSIĘBIORSTW, DETERMINANT KSZTAŁTOWANIA SIĘ TEJ STRUKTURY, Z UWZGLĘDNIENIEM ASPEKTÓW 
REGULACYJNYCH, W TYM PODATKOWYCH, PRAWNYCH, CZY DOTYCZĄCYCH MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW. ROZWAŻANE SĄ RÓWNIEŻ 
GLOBALNE ŁAŃCUCHY DOSTAW, JAK RÓWNIEŻ PRZEPŁYWY KAPITAŁOWE ORAZ MECHANIZMY STOSOWANIA CEN TRANSFEROWYCH Z 
PERSPEKTYWY SKONSOLIDOWANYCH SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH SPÓŁEK. PODCZAS ZAJĘĆ PROWADZONE BĘDĄ RÓWNIEŻ ANALIZY 
UWZGLĘDNIAJĄCE MIERNIKI FINANSOWE I NIEFINANSOWE, W TYM TE STOSOWANE W RAMACH KONCEPCJI ESG, NP. STANDARDY GLOBAL 
REPORTING INITIATIVE. 

 


